MEDIOS DE PRODUCCION

9.11.4. SUPERFICIE DE AGRICULTURA ECOLOGICA: Anélisis provincial segun tipo de cultivo o aprovechamientos
2022 (hectéreas) (conclusién)

Provincias y Comunidades Total hortalizas frescas
Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Mélaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S. C. Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Fuente: Subdireccién General de la Calidad Alimentaria y de Laboratorios Agroalimentarios

y fresas *

51,97
24,76
10,30
29,84
116,87

31,83

32,87

85,29
72,46
76,75
234,50

479,78

46,27

25,25
17,55
848,83
891,64

268,66
144,10
186,83
296,46
896,05

234,73

55,51
15,63
4,34
10,13
2,27
143,83
13,08
121,96
381,66
748,40

24,45

1.159,56
837,05
200,68
103,53
328,96

2.629,77

703,01
88,16
318,86
1.110,03

4.672,87

386,22
79,23
465,45

5.445,91
847,81
2.692,61
1.843,29
373,05
38,18
233,87
1.005,62
12.480,33

119,97
164,68
284,65

25.380,47

Setas cultivadas

4,94

3,33

0,50
0,50

1,82

0,13
0,01

0,14

0,01

0,69

7,93
0,05

7,98
0,01

0,01
0,02

0,03
0,03

0,18
0,05
317,16

0,40

0,02
317,81

0,03
0,07
0,10

337,37

Bayas
cultivadas

93,21
33,24
25,09
14,60
166,14

111,16

92,00

4,03
4,89
7,41
16,33

1,85

0,69

0,01
0,70

0,49
1,86
1,05
1,34
4,74

0,07

2,99
0,19
0,92

1,48
13,08
25,49

0,01

1,50

45,66

3,59

0,88

3,58

0,01
4,47

0,13

0,19
0,32

6,89
10,69
17,58

0,55

0,03
95,78
1.159,29
0,01

0,01
10,66
1.266,33

0,69
1,25
1,95

1.732,89

Plataneras y
subtropicales

7,14
0,95
34,44
42,54

110,61
7,97

0,01
2,32
12,24
14,57

42,13
0,27

38,94
1,40
20,76
61,10

4,16
4,06
115,46
14,38
138,06

96,96

7,57

0,05
0,27
0,02

7,91
2,66

47,31
10,24
0,53
0,04
135,84
193,96

297,80
51,83
1.007,18
1.356,81

49,50

958,04
323,27
1.281,31

48,50
966,99
15,69
1.165,47
275,34
0,91
2.925,16
24,09
5.422,15

300,40
764,22
1.064,62

9.893,11

Total de pastos y

prados
permanentes

2.592,30
11.962,77
5.721,66
1.077,04
21.353,78

8.673,37
3.224,27

2.513,76
1.594,44
1.512,73
5.620,93

12.886,75
902,72

2.642,77
11.141,54
11.984,34

25.768,64

19.045,78
41.715,84
107.669,72
2.199,07
170.630,41

318,24

2.529,37
4.438,20
7.445,77
2.053,34
3.739,81
1.043,34
1.082,53
752,02
1.992,93
25.077,31

14.906,95
14.379,11
405,55
1.718,01
11.412,98
42.822,61

7.083,80
2.618,76
9.702,56

14.817,19
158.437,58
135.393,35

69.044,51
183.993,12
103.962,65

34.721,07
138.231,82

838.601,29

105,26
3.931,59
4.036,85

1.169.619,73

* Incluye hortalizas de hoja y tallo, coles, hortalizas cultivadas por el fruto, hortalizas de bulbo y tubérculos, leguminosas de verdeo, y otras.

Barbecho

12,13
57,41
25,24
6,88
101,66

10,02

56,17
2,53
3,47

62,17

5.654,46

77,41

1.045,13
3.964,84
17.310,02
22.319,99

1.026,34
317,63
790,15

3.286,30

5.420,42

1.847,86

117,12
380,73
422,78
60,80
155,00
640,32
297,34
472,63
1.506,81
4.053,53

328,23

10.842,56
17.940,23
1.725,65
1.287,75
20.472,30
52.268,48

72,56
21,02
133,72
227,29

14.211,88

3.431,75
289,87
3.721,62

6.779,49
4.294,55
34.545,72
16.495,39
3.381,46
2.523,70
725,23
4.604,29
73.349,84

544,79
1.506,01
2.050,80

185.705,66
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